[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1787/2018

Ementa: Corte de mato, limpeza e recolhimento de entulho em área institucional, Rua Antonio Fachinelli Filho, Bairro Nova Era.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Execução de limpeza como corte de mato e recolhimento de entulho em área institucional da Prefeitura, localizado na Rua Antonio Fachinelli Filho, loteamento Residencial Nova Era.

Justificativa:
				A área institucional da Prefeitura, localizada na Rua Antonio Fachinelli Filho, em frente as residências na altura do número 398, até o número 478, encontra-se tomada pelo mato alto e pelo descarte indevido de lixo e material de construção. Moradores solicitaram a este Vereador ajuda para que o local receba as manutenções devidas pois está entrando a época de estiagem e é comum a prática de incêndios criminosos.
			             Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 07 de junho 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT